О внесении изменений и дополнения в приказ Министра национальной экономики
Республики Казахстан от 19 ноября 2019 года № 90 "Об утверждении Правил
формирования тарифов"

Приказ Министра национальной экономики Республики Казахстан от 10 апреля 2020
года № 28. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 14 апреля
2020 года № 20390
      ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Внести в  Министра национальной экономики Республики Казахстан от 19приказ
ноября 2019 года № 90 "Об утверждении Правил формирования тарифов" (
зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов
за № 19617, опубликован в Эталонном контрольном банке нормативных правовых
актов Республики Казахстан в электронном виде 26 ноября 2019 года) следующие
изменения и дополнение:
      в  формирования тарифов, утвержденных указанным приказом:Правилах
      дополнить пунктом 56-1 следующего содержания:
      "56-1. При изменении утвержденного уполномоченным органом тарифа до
истечения его срока действия в случаях, предусмотренных  пункта 1 подпунктом 10)
статьи 22 Закона, тарифы утверждаются отдельно на каждый год оставшегося периода
действия утверждҰнного тарифа, при этом сумма недополученного или
сверхполученного дохода, сложившаяся в результате изменения средневзвешенного
утвержденного тарифа до истечения срока его действия, учитывается при расчете
тарифа по годам.";
      часть третью  изложить в следующей редакции:пункта 363
      "Ведомство уполномоченного органа и государственный орган, осуществляющий
руководство в соответствующих отраслях, и (или) местный исполнительный орган
рассматривают проект об изменении инвестиционной программы субъекта в срок не
более сорока пяти рабочих дней со дня его представления.";
      абзац пятый  изложить в следующей редакции:пункта 634
      "на содержание и ремонт основных средств, не находящихся на балансе субъекта, за
исключением содержания и ремонта основных средств, полученных в пользование для
предоставления регулируемых услуг на основании договора доверительного
управления государственным имуществом от местных исполнительных органов в
соответствии со ,  и  Закона Республики Казахстан от 1 марта 2011 статьями 17 18 18-1
года "О государственном имуществе", а также содержание и ремонт магистрального
газопровода по маршруту Караозек (Кызылординская область) – Жезказган –

Караганда – Темиртау – Астана. При этом, затраты на содержание и ремонт
газораспределительных сетей, полученных по договору доверительного управления от
местных исполнительных органов, включаются в тариф поэтапно на каждый год
периода его действия. Этапы включения затрат на содержание и ремонт определяются
ведомством уполномоченного органа. Затраты на содержание (эксплуатацию) и ремонт
сетей передачи электрической энергии, полученных в доверительное управление от
местных исполнительных органов не могут превышать уровень инфляции
предусмотренный Прогнозом социально-экономического развития Республики
Казахстан от суммы затрат тарифной сметы;";
      текст в правом верхнем углу  изложить в следующей редакции:приложения 84

"Приложение 88

к Правилам формирования
тарифов".

      2. Комитету по регулированию естественных монополий в установленном
законодательством Республики Казахстан порядке обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции
Республики Казахстан;
      2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства
национальной экономики Республики Казахстан;
      3) в течение десяти рабочих дней после государственной регистрации настоящего
приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан представление в
Юридический департамент Министерства национальной экономики Республики
Казахстан сведений об исполнении мероприятий, предусмотренных подпунктами 1) и 2
) настоящего пункта.
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курируещего
вице-министра национальной экономики Республики Казахстан.
      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней
после дня его первого официального опубликования.
      Министр национальной экономики
Республики Казахстан Р. Даленов

      " С О Г Л А С О В А Н "
М и н и с т е р с т в о  и н д у с т р и и  и
и н ф р а с т р у к т у р н о г о  р а з в и т и я
Республики Казахстан
      " С О Г Л А С О В А Н "
М и н и с т е р с т в о  э н е р г е т и к и
Республики Казахстан
      " С О Г Л А С О В А Н "
М и н и с т е р с т в о  э к о л о г и и ,

г е о л о г и и  и  п р и р о д н ы х  р е с у р с о в
Республики Казахстан

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан